
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

15.01.2020  № 4 

г. Гаджиево 
 

 

 

О проведении процедуры самообследования 

по итогам 2019 года 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28, пунктом 3 части 2 статьи 29 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении по-

рядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом Ми-

нобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию» и на основании 

устава в целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения 

доступности и открытости информации о деятельности МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследо-

вания (далее – рабочая группа) и подготовке отчета о результатах самообследования 

(далее – отчет): 

1) председатель рабочей группы: заведующий МБДОУ (Кулаковская О. А.); 

2) заместитель председателя рабочей группы: заместитель заведующего по 

ВМР (Пронькина Н.Н.); 

3) члены рабочей группы: 

- Шатрова А.В., старший воспитатель; 

- Благушко М.В., старший воспитатель; 

- Дикая Л.Ю., заместитель заведующего по АХР; 

- Шурыгина М.А., главный бухгалтер; 

- Агаркова Н.В., делопроизводитель; 

- Волкова О.С., специалист по кадрам. 

 

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться: 

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»; 

• приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении по-

рядка проведения самообследования образовательной организацией»; 



• приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении по-

казателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследова-

нию». 

 

3. Утвердить график работ по подготовке и проведению самообследования 

(Приложение 1). Согласно графику рабочей группе подготовить: 

• оценочную часть отчета, включающую оценку образовательной деятельно-

сти, системы управления ОО, содержания и качества, организации образовательного  

процесса, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-

информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования 

внутренней системы оценки качества образования, и представить заведующему в 

срок до 01.03.2020; 

• анализ показателей деятельности ОО, утвержденных приказом Минобрнауки 

России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образова-

тельной организации, подлежащей самообследованию», и представить его заведую-

щему для подготовки проекта отчета по самообследованию для дальнейшего утвер-

ждения на общем собрании работников учреждения в срок до 01.03.2020. 

 

4. Администратору сайта (Данилова А.М.) разместить результаты самообсле-

дования на официальном сайте ОО в срок до 20.04.2020. 

 

5. Делопроизводителю (Агаркова Н.В.) в срок до 01 апреля 2020 г. направить 

подписанный заведующим и заверенный печатью ОО отчет начальнику Управления 

образования администрации ЗАТО Александровск. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 1 – дело  



Приложение 1 

к приказу от 15.01.2020 № 4 

 

 

График работ 

по подготовке и проведению самообследования 

Мероприятие Ответственный Сроки 

проведения 

Проведение рабочего совещания по обсуждению 

форм предоставления информации ответствен-

ным лицам; срокам исполнения процедур и др.  

О.А. Кулаковская 13.02.-14.02. 

2020 

Сбор и подготовка информации: о характере об-

разовательной деятельности МБДОУ, системе 

управления МБДОУ 

Н.Н Пронькина. 

А.В. Шатрова. 

М.В. Благушко 

Л.Ю. Дикая 

До 

01.03.2020 

Сбор информации о качестве подготовки обуча-

ющихся (согласно параметрам, утв. приказом 

Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об 

утверждении показателей деятельности органи-

зации, подлежащей самообследованию») 

Сбор и подготовка информации о характере ор-

ганизации образовательного процесса 

Сбор и подготовка информации о динамике раз-

вития воспитанников МБДОУ (по результатам 

педагогической диагностики); проценте воспи-

танников МБДОУ, перешедших на ступень 

начального общего образования 

Сбор и подготовка информации о качестве усло-

вий реализации основной образовательной про-

граммы дошкольного образования: психолого-

педагогических, кадровых, материально-

технических, финансовых условий, а также раз-

вивающей предметно-пространственной среды 

Анализ функционирования внутренней системы 

оценки качества образования 

Н.Н. Пронькина  До 

01.03.2020 

Анализ показателей деятельности МБДОУ, под-

лежащей самообследованию, устанавливаемых 

федеральным органом исполнительной власти 



Подготовка текста отчета о самообследовании, 

обсуждение проекта на общем собрании работ-

ников МБДОУ 

Редактирование отчета по факту поступавших 

дополнений и замечаний в ходе обсуждения  

(при необходимости) и утверждение 

О.А. Кулаковская До 

25.03.2020 

Размещение отчета о самообследовании на офи-

циальном сайте МБДОУ 

А.М. Данилова До 

20.04.2020 

 


